



COMUNE DI SERDIANA

Provincia di Cagliari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

N. 105 DEL 29-09-2011	OGGETTO: Definizione degli indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa anno 2011.
---	---

L'anno **duemilaundici** il giorno **ventinove** del mese di **settembre** alle ore 13:10, nella Casa Comunale, nella sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge, e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:

MELONI ROBERTO	SINDACO	P
PUSCEDDU MASSIMILIANO	ASSESSORE	P
MARROCCU NATALIA	ASSESSORE	P
MARCEDDU CLAUDIO	ASSESSORE	P
CASULA FILIPPO	ASSESSORE	P
Presenti		Assenti
5		0

Presiede l'adunanza il Sig. **DOTT. ING. MELONI ROBERTO** nella sua qualità di **SINDACO**. Partecipa il **SEGRETARIO COMUNALE DR. MACCIOTTA DANIELE**. Che svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico – amministrativa ai sensi dell'art. 97 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e redige il presente verbale.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo (parte normativa) sottoscritto definitivamente dalla parte pubblica e sindacale in data 30.12.2008;

ATTESO che nell'Ente, in base all'art. 18 del proprio Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica ;

TENUTO conto che la Giunta comunale formula indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la negoziazione del contratto per quanto riguarda la destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2011 (parte variabile);

CONSIDERATO che le Amministrazioni pubbliche dovranno adeguare e aggiornare il proprio operato in materia di gestione delle performance (riconoscimento del merito, valorizzazione dell'impegno e della qualità della prestazione individuale)

VISTO l'art. 9 c. 1 del D.L. n. 78/2010 (conv. L. 122/2010), col quale si stabilisce il blocco delle procedure contrattuali e negoziali relativi al triennio 2012/2013 comprendendovi in esse anche i contratti collettivi decentrati integrativi;

ATTESO che, sempre in base al suddetto decreto, per gli anni 2011, 2012, 2013, il trattamento economico di ogni singolo dipendente o dirigente pubblico , ivi compreso il trattamento accessorio, non può superare, in ogni caso, il corrispondente importo dell'anno 2010, fatta salva le ipotesi eccezionali;.

RILEVATO che, in conseguenza di quanto sopra, i contratti integrativi risultano limitati alla ripartizione del Fondo per le risorse decentrate;

VISTA la circolare del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato n. 12 del 15.04.2011, che fornisce chiarimenti in ordine all'applicazione dell'art. 9 del D.L. n. 78/2010 , in modo particolare per il contenimento dei trattamenti economici dei dipendenti delle Amministrazioni pubbliche.

VISTO il D.L. n. 138 approvato il 13.8.2011 (manovra correttiva bis);

VISTA la circolare n. 34 del 4.11.2010 con la quale l'ISTA rende noto che il Comune di Serdiana è stato prescelto per lo svolgimento di una "Indagine sui consumi delle famiglie", da tenersi nel corso del 2011;

VISTA la determinazione del Serv. AA. GG n. 1 del 14.01.2011 con la quale si prevede che il Comune, tramite l'Ufficio di censimento, collabori, tra l'altro, allo svolgimento dell'indagine ;

CONSIDERATO che la somma messa a disposizione dall'ISTAT è pari a € 155,20;

VISTO l'art. 50 del D.L. 31.05.2010 n. 78, conv. con modificazioni, con legge n. 122/2010, che ha indetto e finanziato il 15^ Censimento generale della popolazione e delle abitazioni;

VISTA la determinazione del Serv. AA.GG. n. 24 del 4.4.2011 con la quale, ai sensi del D.L. succitato, si è provveduto alla costituzione dell'Ufficio comunale di censimento per il 15^ Censimento generale della popolazione e delle abitazioni.

ATTESO che le somme per la retribuzione del personale sono a carico dell'ISTAT, nei limiti del contributo totale previsto pari a € 3.896,00;

RITENUTO che le stesse, trattandosi di risorse che specifiche disposizioni di legge finalizzano alla incentivazione di prestazioni o di risultati del personale; debbano essere incluse tra quelle previste all'art. 15 c.1 lett. K;

RILEVATO che si sono verificate delle economie nell'assegnazione di risorse legate alla realizzazione di specifici progetti anno 2010, per l'ammontare di € 3.200,00

CONSIDERATO che non è ancora chiaro se l'utilizzo di tali economie può essere riservato a nuova contrattazione, previo riporto della corrispondente somma tra le risorse di parte variabile del fondo dell'anno 2011 (v. parere emanato dalla Corte dei Conti Reg.le per la Puglia n. 58/PAR/2011) o se invece, come ritenuto dall'ARAN, possano essere riportate nel fondo dell'anno successivo solo le somme non utilizzate dell'anno precedente provenienti dalla parte stabile del fondo;

RITENUTO pertanto, in attesa delle opportune verifiche e chiarimenti, di non inserire dette somme nel fondo di produttività dell'anno 2011, riservandosi di modificare successivamente il fondo,

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

UNANIME DELIBERA

1. di stabilire che, in sede di contrattazione decentrata integrativa per la ripartizione del fondo incentivante di cui all'art. 15 C.C.N.L. 1.4.1999 – anno 2011, la delegazione trattante di parte pubblica si attenga alle seguenti **linee di indirizzo**:

a) divieto di attribuzione generalizzata di compensi accessori per la produttività sulla base di meri automatismi;

b) di confermare l'importo previsto l'anno precedente, quale somma proveniente dal fondo unico dei trasferimenti regionali pari a € 3.323,44;

c) di applicare dell'1,2% del monte salari anno 1997 ai sensi dell'art. 15 c. 2 del CCNL 1.4.1999 (risorse variabili), dando atto che tali risorse aggiuntive non possono essere automaticamente confermate o stabilizzate negli anni successivi sulla base della semplicistica affermazione che l'Ente raggiunge stabilmente e in via ordinaria un più elevato livello di servizi;

d) di inserire, tra le risorse di cui all'art. 15 c.1 lett. K del CCNL. 1.4.99 modificato e integrato con il CCNL 14.09.2000, della somma di € 3.896.00 a carico dell'ISTAT per retribuzione personale Ufficio Censimento della Popolazione e di € 155,20 a carico ISTAT per compenso personale Ufficio "Indagine sui bisogni della popolazione";

e) di non prevedere, per l'anno 2011, l'utilizzo delle risorse stabili per l'applicazione dell'istituto della progressione economica orizzontale delle categorie;

f) di non inserire, tra le risorse decentrate della parte variabile del fondo 2011, le economie, relative alla mancata realizzazione di progetti approvati nell'anno 2010, in attesa di opportuni chiarimenti;

g) di dichiarare il presente atto, con successiva e unanime votazione palese, immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
(ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267)

Servizio Finanziario

PARERE: Regolarita' contabile

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del servizio
DOTT. ING. ROBERTO MELONI

Letto, approvato e sottoscritto.

II SINDACO
DOTT. ING.MELONI ROBERTO

II SEGRETARIO COMUNALE
DR. MACCIOTTA DANIELE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in copia:

E' affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal _____ come
prescritto dall'art. 124, comma 1° del D.Lgs 267/2000 e sul Sito Internet del
Comune (art. 32 L. 69/2009)

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. MACCIOTTA DANIELE

SPAZIO PER CERTIFICATO DI CONFORMITA' DELLA COPIA

--